
Lot 1

200 €
300 €

Paire de présentoirs Louis XVI en argent et acajou, partie centrale en cuivre (1 pied *),
on y joint une corbeille en argent 800/1000ème .Poids: 270 gr

Lot 2

400 €
600 €

Importante potiche balustre en porcelaine bleue blanche. Travail du Vietnam.
H.:+/-50cm.

Lot 3

200 €
300 €

Un service à diner de 71 pièces en porcelaine de Bernardaud, Limoges, à décor de la
Manufacture du Comte d'Artois.

Lot 4

125 €
150 €

Un plat Wan-li (*) (Diam: 36 cm) et 3 assiettes. Chine. XVIIème et XVIIIème.

Lot 5

250 €
350 €

Une collection de 24 assiettes en porcelaine de Tournai à différents décors. Epoque :
XVIIIème et XIXème.

Lot 6

250 €
350 €

Une cafetière torse(*)H: 25 cm et huit navettes en porcelaine de Tournai à différents
décors. Epoque : XVIIIème et XIXème.

Lot 7

125 €
150 €

Un christ en croix en écaille rouge et ébène(*). H: 78 cm.. Epoque : fin XVIIème - début
XVIIIème.

Lot 8

75 €
100 €

Huile sur toile "Meules de foin". Signé Jules Postel. Dim: 30x40 cm.

Lot 9

200 €
300 €

Une dresse à 4 portes en chêne clair de style Louis XVI. Travail belge. Epoque :
XVIIIème. Dim: 175x63x104 cm.

Lot 10

125 €
180 €

Six plats et 3 assiettes en faïence de Delft, Torhout, etc. XVIII et XIXème.

Lot 11

200 €
300 €

Un lot de 40 plats, assiettes, soucoupes etc. en porcelaine bleue de Tournai. Epoque :
XVIIIème et XIXème.

Lot 12

150 €
200 €

Un plat en porcelaine de Chine( Diam: 34 cm), début XXème et deux pots à gingembre,
XIXème.

Lot 13

100 €
150 €

Quatre assiettes en porcelaine de Samson à décor d'armoiries. Epoque : XIXème.

Lot 14

300 €
400 €

Huile sur toile " Portrait d'un notable". Attribué à Antoine Wiertz. Dim: 128x87 cm.

Lot 15

400 €
600 €

Une paire de chaises en noyer style Régence. Epoque XVIIIème.
On y joint deux chaises Napoléon III. Epoque XIXème.
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Lot 16

200 €
300 €

Deux cabriolets Louis XV. Différentes époques : XVIIIème et XIXème.

Lot 17

125 €
150 €

Un vase soliflore signé Legras (H: 24 cm) et un vase baccante en verre vert (H: 12,5
cm).

Lot 18

300 €
400 €

Un canapé en bois sculpté et doré de style Louis XVI modèle de Georges Jacob.
Epoque : XIXème. L: 145 cm.

Lot 19

100 €
150 €

Deux estampes japonaises "Poissons et pieuvre"(Dim: 20x18 cm) et "Paysage animé"(
Dim: 20x32 cm). XIXème.

Lot 20

125 €
150 €

Huile sur toile "Christ en croix". Signé C. Dwenter (?). Dim: 43x28 cm.

Lot 21

150 €
200 €

Un lot de six plats en faïence de Delft XVIIIème, un vase bouteille (H: 40 cm) et un
cornet (H: 21 cm). XVIIIème.

Lot 22

200 €
300 €

Une paire de fauteuils à fond paillé. Style Louis XVI (*). Epoque : fin XVIIIème.

Lot 23

150 €
200 €

Guéridon hexagonal en marqueterie. Italienne. Epoque XIXème. Dim: 75x75x76 cm.

Lot 24

1000 €
1500 €

Lot de douze argenteries dont une paire de couverts. Poids total : +/- 3570 gr..

Lot 25

200 €
300 €

Tableau "Scène lacustre animée". Ecole hollandaise. Epoque : XIXème. Dim: 71,5x101
cm.

Lot 26

400 €
600 €

Huile sur toile "La fuite en Egypte". Attribué à l'école flamande de Soolmaker.
Dimensions:  46 x 60 cm. (Très usé)

Lot 27

300 €
400 €

Console Louis XVI demi-lune en bois sculpté et redoré surmontée d'une tablette en
marbre blanc. Epoque: XVIIIème. (* et restaurations d'usage). Provenance: Château de
Jerusalem à Limmel.
Dimensions: +/-105x78,8x49,3cm.

Lot 28

300 €
400 €

Paire d'huiles sur toile marouflées sur toile "Portraits de couple". Anonyme. Ecole
liégeoise. Epoque: XVIIIème. Dans des encadrements d'époque Louis XVI. Provenance:
Château de Jerusalem à Limmel.
Dimensions: +/-57x43,5cm.

Lot 29

300 €
500 €

Paire de rafraichissoirs en argent. Poinçons anglais. Poids: 1260 gr.

Lot 30

80 €
120 €

Gouache "Vue de plage". Signé Edgard Farasyn. Dim: 44x54 cm.
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Lot 31

400 €
600 €

Suite de 8 chaises de style Louis XVI.

Lot 32

75 €
100 €

2 girandoles en verre moulé. Epoque: 1900.

Lot 33

350 €
450 €

Un lot de 16 couverts à poisson Wolfers, poids : 860gr, une louche XVIIIème, poids :
220gr et un saupoudroir Louis XVI, poids : 200gr. Le tout en argent, poids total : 1280gr.

Lot 34

200 €
300 €

Huile sur toile "Marine". Signé Maurice De Meyer. Dim: 33x41 cm.

Lot 35

200 €
300 €

Une petite table rognon en acajou de style Directoire. Epoque : XIXème. Dim: 60x44x75
cm.

Lot 36

300 €
400 €

Tableau huile sur toile "Paysage aux ruines". Epoque : début XIXème. Dim:41x63 cm.

Lot 37

100 €
150 €

Trois grandes gravures "Défilés", Italie. Epoque : XVIIIème. Dim: 24,5x70 cm.

Lot 38

250 €
350 €

Deux chopes en faïence(H: 22 cm) et grès (H: 24 cm)Allemand. Epoque : XVIIIème.
On y joint une cafetière en métal argenté (H: 30 cm).

Lot 39

100 €
150 €

Huile sur panneau "Vierge à l'enfant", dans un cadre en bois doré, Italie. Epoque : vers
1900. Dim: 40x17 cm.

Lot 40

200 €
300 €

Un lustre sac à perles. Epoque : 1900. Et une paire d'appliques en bois doré. H: 56 cm.

Lot 41

300 €
400 €

Huile sur toile "Scène champêtre", Italien. Epoque : début XVIIIème. Dim: 59x101 cm.

Lot 42

250 €
350 €

Huile sur toile marouflée "La Malibran". Signé Ge Lazar. Dim: 102x76 cm.

Lot 43

150 €
200 €

Une plaque en bronze "La ville de Bergame" ( Dim: +/-70x28 cm), 19ème Italie et deux
anges en bois sculptés. Epoque : XVIIème.

Lot 44

250 €
350 €

Huile sur toile marouflée "La leçon de musique", Italien. Epoque XVIIIème. (Dégats).
Dim: 41x59 cm.

Lot 45

150 €
200 €

Deux balances: de bijoutier et de pharmacien. H: 67 et 47 cm.
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Lot 46

100 €
150 €

Aquarelle sur papier "Vue de village". Signé Mathilde Devins. Epoque : XIXème. Dim:
45x57 cm.

Lot 47

250 €
350 €

Une petite carpette Goum en soie. Dim: 98x65 cm.

Lot 48

150 €
200 €

Sculpture en terre cuite émail rose "L'ami imaginaire". Signé Bidoul, épreuve d'artiste
n°3. H: 32 cm.

Lot 49

500 €
700 €

Un meuble vitrine deux corps, à décor de style Régence et horloge centrale en chêne,
Liégeois. Epoque : fin XVIIIème. Dim: 140x40x205 cm.

Lot 50

200 €
300 €

Huile sur panneau "Le Vieux Cornet". Signé P-A Masui. Daté 1927. Dim: 100x75 cm.

Lot 51

100 €
150 €

Une petite table basse en noyer style Louis XIII. Dim: 82x50x50 cm.

Lot 52

150 €
200 €

Icône Grecque "Vierge à l'enfant". Epoque : XIXème. Dim: 33x22 cm.

Lot 53

200 €
300 €

Un paire de vases de pharmacie en faïence bleue. Epoque : début XVIIIème. H: +/- 30
cm.

Lot 54

500 €
700 €

Un enfant-Jésus en bois sculpté et polychromé(H: 72 cm), on y joint un agneau
pascal.(H: 32 cm) Epoque : XVIIIème.

Lot 55

400 €
600 €

Meuble garde-manger de béguine, Renaissance Flamande. Epoque : XVIIème. Dim:
92x50x184 cm.

Lot 56

200 €
300 €

Un lot de cinq faïences alsaciennes (?). Bénitier, bouquetières... Epoque : XIXème -
XXème.

Lot 57

150 €
200 €

Petit meuble d'aisance (?) en chêne. Epoque : XVIIIème. Dim: 75x48x66 cm.

Lot 58

150 €
200 €

4 réflecteurs en tôle peinte, Italie de Sud (H: 30 et 23 cm). On y joint un carreau de
faïence. Epoque : XVIIIème.

Lot 59

400 €
600 €

Meuble Troonkast en chêne de style Renaissance. Epoque : XVIIème. Dim: 102x54x166
cm.

Lot 60

125 €
150 €

Un jeu en bois laqué, Chine. Epoque : XIXème. (Manque) + Un écritoire en marqueterie.
Epoque : début XIXème.
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Lot 61

400 €
600 €

Commode Louis XV en chêne. Travail mosan. Epoque: XVIIIème. Dim: 132x55x91 cm.

Lot 62

150 €
200 €

Une colonne ronde avec chapiteau en chêne. Epoque : XVIIIème (?). H: 182 cm.

Lot 63

100 €
150 €

Une paire de stèles décoratives en bois faux marbre et doré. Dim: 38x34x66 cm.

Lot 64

200 €
300 €

Une paire de vases en cristal taillé et monture en argent Val-Saint-Lambert (H: 33 cm) et
un vase mauve Bohème(H: 23 cm).

Lot 65

200 €
300 €

Petit meuble à trois tiroirs style Transition, tablette en marbre rapporté rouge. Epoque :
XVIIIème. Dim: 46x36x75 cm.

Lot 66

300 €
400 €

Commode Transition en chêne. Liège. XVIIIème. Dim: 134x65x95 cm.

Lot 67

150 €
200 €

Une paire de bougeoirs style Empire en bronze (H: 25cm) et un coffret en marqueterie
(Dim: 29x29x26 cm). Epoque XIXème.

Lot 68

100 €
150 €

Table en chêne rectangulaire de style Louis XV. Epoque : en partie XVIIIème. Dim:
105x84x75 cm.

Lot 69

150 €
200 €

Suite de quatre lavis encre de chine noire "nus". Signé Pierre Devreux, 1987. Dim:
70x16 cm.

Lot 70

150 €
200 €

Paire de petites dessertes en acajou à deux niveaux. Travail anglais. (*). Dim: 45x30x62
cm.

Lot 71

300 €
400 €

Une paire de colonnes en bois stuqué et doré. Epoque : XVIIIème. H: 145 cm.

Lot 72

100 €
150 €

Deux carpettes en laines à décor floral: Zandjan (207x137 cm) et Ispahan (205x150 cm).

Lot 73

100 €
150 €

Une cheminée en bois sculpté et patine grise. Epoque XIXème. Dim: 134x24x99 cm.

Lot 74

400 €
600 €

Paire de colonnes en bois à patine faux marbre et chapiteaux en bois doré( Démontable
en 3 parties). Epoque : XVIIIème (?). H: 182 cm.

Lot 75

125 €
150 €

Un service de verres en cristal du Val Saint Lambert, modèle Nestor de 52 pièces: 11
champagne, 13 v. rouge, 10 à eau, 10 v. blanc et 8 porto. On y joint deux drageoirs(H:
33 cm). Epoque XIXème.
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Lot 76

100 €
150 €

Un lot de trois appliques "Africain" en bronze. Epoque : circa 1960. Dim: H: 20cm et L: 6
cm.

Lot 77

250 €
350 €

Un dressoir vaisselier anglais en chêne. Epoque XVIIIème. Dim: 170x40x218 cm.

Lot 78

75 €
100 €

Un petit miroir en partie doré. Epoque : XIXème. Dim: 106x44 cm.

Lot 79

125 €
150 €

Petite table rectangulaire à tablette amovible en acajou (Dim: 64x46x71 cm). On y joint
un plateau ovale en acajou (Dim: 75x53 cm).

Lot 80

300 €
400 €

Lustre en bronze à patine dorée à tête de béliers. (*). H: +/- 85 cm.

Lot 81

300 €
400 €

Tableau "Sainte Rosalie". Attribué à Jean Augustin Franquelin. Dim: 46x37 cm.

Lot 82

250 €
350 €

Tableau "La couturière". Signé Jacobus F. Sterre de Jong. Dim: 52x62 cm.

Lot 83

150 €
200 €

Deux paire de petites chaises. L'une pour enfant travail anglais et l'autre de styles Louis
XV. XXème.

Lot 84

125 €
150 €

Sculpture en bronze "L'éveil des sens". Signé Patricia Coenraets et numéroté 2/8. H: 33
cm.

Lot 85

75 €
100 €

Table à jeu en acajou. Travail anglais. XIXème. Dim: 91x45x73 cm.

Lot 86

100 €
150 €

Paire de vases craquelés en faïence verte. H: 45 cm.

Lot 87

100 €
150 €

Sculpture volume "Effraction blanche". Signé Rodolfo Krasno, multiple numéroté 3/20.
Dim: 65x50,5 cm.

Lot 88

125 €
150 €

Sculpture en marbre noir "Hélène". Signé Monique Basiaux Janssens et daté de 1994. H
total: 52 cm.

Lot 89

150 €
200 €

Un plat rond (Diam: 29,5 H: 11 cm). Signé Roger Somville, Dour. On y joint un ensemble
de neuf carrelages "Chevaux" ( Dim: 46x46 cm) et un masque de comédie en faïence
(H: 37 cm).

Lot 90

100 €
150 €

Une applique en métal et verre de marque Raak, Amsterdam, 1970. Dim: 30x30x15 cm.

Hôtel de Ventes Vanderkindere  -  Mars 2022 : Vente bourgeoise Page 6 sur 43



Lot 91

250 €
350 €

Tableau "Vue d'un port". Signé EG. Jaboneau. Dim: 26,5x47 cm.

Lot 92

300 €
400 €

Tableau "Les marais d'Ash en Campine". Signé Frans Keelhoff. Dim: 43x60 cm.

Lot 93

750 €
1000 €

Une ménagère en argent. Poids : 3020gr.

Lot 94

75 €
100 €

1 tapis: Ardebil Dim: 317x205 cm.

Lot 95

100 €
150 €

1 tapis Heriz Dim: 325x225 cm.

Lot 96

200 €
300 €

Lot de timbres et billets, médailles et lot de clés.

Lot 97

800 €
1200 €

Une ménagère en argent. Poids : 3480gr.

Lot 98

100 €
150 €

Paire de techniques mixtes "Abstraction". Signé J. De Dobbelleer et daté 19(96). Dim:
40x30 cm.

Lot 99

200 €
300 €

Paire de chaises de bar en métal chromé et cuir noir. Design par Marc Stan et Marcel
Breuer. (*).

Lot 100

250 €
350 €

Important paravent à huit feuilles à décor de "Personnages" polychrome et or. Travail
asiatique. Dim. d'une feuille: 46x244 cm.

Lot 101

80 €
120 €

Lampe en métal chromé (H. total: 77cm) et cendrier Ultima vintage, Design Ljungberg &
Bäckström. Années 70.

Lot 102

150 €
200 €

Paire de tables basses en pierre bleue. Epoque: XXème. Dim: 64x64x40 cm.

Lot 103

100 €
150 €

Tableau "Portrait d'officier". Attribué à J.J. Eeckhout. Epoque: XIXème. Dim: 110x75 cm.

Lot 104

300 €
400 €

9 armes: armes blanches et revolvers. Travail européen et africain. Epoque: XIXème et
XXème.

Lot 105

150 €
250 €

Huile sur panneau "Scène d'auberge animée". Epoque: XIXème. (**). Dim: 47x57 cm.
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Lot 106

150 €
200 €

Huile sur panneau "Homme à table". Attribué à Amalia Baader. Epoque: XIXème. Dim:
29,5x22,5 cm.

Lot 107

300 €
400 €

Une poire à poudre en os gravé. Epoque: XIXème. H: 13,5 cm.

Lot 108

200 €
300 €

Lavis sur papier "La cloche d'argent". Signé en bas à droite. Dim: 63x49 cm.

Lot 109

150 €
200 €

Huile sur panneau "Scène d'hiver animée". Epoque: Fin XIXème. Dim: 42x57,5 cm.

Lot 110

400 €
600 €

Paire de "Pots à feu" en noyer sculpté à décor de "Feuilles d'acanthe". Epoque:
XVIIIème. Montés en lampe. (* et **). H.:+/-37cm.

Lot 111

100 €
150 €

Tableau "Paysage rural", signé Raymond Coumans. Dim: 33x55 cm.

Lot 112

100 €
150 €

Aquarelle et mine de plomb sur papier, signé Massonet (Dim: 33x25 cm). On y joint 2
aquarelles signées Robert Willems. Dim: 13x11 cm e 10,5x15 cm.

Lot 113

100 €
150 €

Une paire de cabriolets style Directoire.

Lot 114

200 €
300 €

Deux sanguines "Nu ". L'un est signé Alain Michel(Dim:26x36 cm) et l'autre Mafroy
(?)(Dim: 43,5x26,5 cm).

Lot 115

100 €
150 €

Gravure "Place d'Anvers". Epoque: XVIIIème. Dim: 50x40 cm.

Lot 116

150 €
200 €

Paire de petits cadres en écailles rouge. Epoque : XVIIème. Dim: 23,5x20,5 cm.

Lot 117

100 €
150 €

2 carpettes: Boukkara Dim: 190x95 cm et Seneh Dim: 130x117 cm.

Lot 118

200 €
300 €

Meuble Davenport en acajou ouvrant par un vantaux garni de cuir donnant sur deux
tiroirs et ouvrant par une porte latérale donnant sur quatre tiroirs. Travail anglais.
Epoque: XIXème.
Dimensions: +/-64x90x63cm.

Lot 119

500 €
700 €

Deux tableaux "Portrait d'un officier"(Dim: 126x95 cm) et "Dame à la robe lilas" (Dim:
80x70 cm). Signé Charles Swyncop et daté 1925.

Lot 120

400 €
600 €

Vitrine anglaise à quatre portes vitrées. Vers 1900.

Hôtel de Ventes Vanderkindere  -  Mars 2022 : Vente bourgeoise Page 8 sur 43



Lot 121

300 €
400 €

Petit salon 3 pièces en acajou et placage divers. Travail anglais. Vers 1900.

Lot 122

300 €
400 €

Lot de deux tableaux de Vieri Vagnetti : l'un monochrome représentant "Notre-Dame"
(Dim: 62x51 cm) et l'autre illustrant "Firenze". Dim: 80x120 cm.

Lot 123

100 €
150 €

Eau-forte en couleurs "Paysage d'hiver". Signé Valerius De Saedeleer. Tirage n°5/200.
Dim: 56x57 cm.

Lot 124

100 €
150 €

Petit meuble classeur à volet en acajou. Dim: 50x42x118 cm.(*)

Lot 125

100 €
150 €

Table bureau à deux tiroirs et deux rabats en acajou et marqueterie. Travail anglais.
Epoque: XIXème. Dim: 90x66x70 cm.

Lot 126

125 €
150 €

Lot de deux: un écritoire anglais en acajou. Epoque: XIXème. On y joint un baromètre en
bois. Epoque: vers 1900. H: 82 cm.

Lot 127

200 €
300 €

Lot de deux: une pendule Charles X en marqueterie (H: 46 cm)et une petite pendule de
style Empire en bronze doré. (H: 21 cm)Epoque: début XIXème. (*).

Lot 128

150 €
200 €

Miroir rectangulaire en placage d'écaille jaune. Epoque: vers 1900. Dim: 72x57 cm.

Lot 129

150 €
200 €

Un lot de trois foulards en soie de marque Hermès.

Lot 130

75 €
100 €

Table de style Louis XVI en chêne sculpté. Epoque: début XIXème. Dim: 83x61x71 cm.

Lot 131

100 €
150 €

Lithographie représentant une "Femme". Signé Marie Laurencin. Editeur Jacques Villon.
Dim: 43x55 cm.
.

Lot 132

125 €
150 €

Trois gravures représentant "Louvain" (Dim: 32x42 cm et 40x53 cm) et le "Diocèse de
Liège". Epoque: XVIIème. Dim: 34x49 cm.

Lot 133

150 €
200 €

Encoignure en acajou. Epoque: début XIXème. Dim: Coté: 65 cm H: 98 cm.

Lot 134

150 €
200 €

Lot de trois comprenant: une couseuse à pieds "Lyre", une table de chevet en acajou et
une étagère à partitions en acajou. Epoque(le tout): XIXème.

Lot 135

250 €
350 €

Horloge de parquet de style Régence en chêne sculpté. Travail liégeois. Epoque:
XVIIIème. L: 50 H: 248 cm.
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Lot 136

150 €
200 €

Table "Portefeuille" rectangulaire de style Louis XVI en chêne. Epoque: XIXème. Dim:
115x87x71 cm.

Lot 137

200 €
300 €

Lot de porcelaine de Tournai "A la chenille" : une théière, une chocolatière et deux
raviers en losange.

Lot 138

200 €
300 €

Service de verres complet Val-Saint-Lambert modèle Nestor Hamlet de
48 pièces ( 4 séries de 12 verres).

Lot 139

125 €
150 €

Archelle Renaissance en chêne. Epoque : XVIIème. L: 250 cm.

Lot 140

125 €
150 €

Chaise escabelle.

Lot 141

250 €
350 €

Gaine d'horloge peinte. Mouvement anglais. Epoque : XVIIIème. Dim: L: 52 cm et H: 240
cm.

Lot 142

150 €
200 €

Un lustre flamand en bronze(H: +/- 90 cm) ainsi qu'une paire d'appliques(H: 42 cm).
Epoque : XVIIIème.

Lot 143

700 €
1000 €

Lampadaire "Ours" en bois sculpté de la forêt noire. Epoque : vers 1900. H: 110 cm.

Lot 144

200 €
300 €

Service de verre complet Val-Saint-Lambert de 48 pièces(4 séries de 12 verres).

Lot 145

125 €
150 €

Trois bas reliefs en bronze, des profils à l'antique. Epoque : XIXème. Diam: 14,5 et 11
cm.

Lot 146

150 €
200 €

Tableau de la Sainte Famille. Dim: 56,5x48 cm.

Lot 147

100 €
150 €

Pastel "Paysage". Signé A. Chantre Dim: 35x50 cm.

Lot 148

125 €
150 €

Chevet en chêne Louis XVI. Epoque XVIIIème. Dim: 43x43x85 cm.

Lot 149

150 €
200 €

Table ovale six pieds à allonges, en acajou. Epoque : XIXème. Dim. : 128x100x75 cm.
Max: 330cm.

Lot 150

80 €
120 €

Sautoir en perles d'eau douce. Fermoir plaqué or. L.:+/-92cm.
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Lot 151

50 €
75 €

Une coiffeuse de style Louis XV à décor peint. (dégats). Dim: 79x49x71 cm.

Lot 152

125 €
150 €

Un meuble de chevet en acajou (Dim: 45x38x80 cm) et un petit guéridon Napoléon III en
marqueterie. (Dim: 40x32x80 cm). Epoque XIXème.

Lot 153

150 €
200 €

Bouddha assis en bronze. Travail sino-tibétain. H: 17 cm.

Lot 154

100 €
150 €

3 carpettes: Dagestan Russie 119x86 cm, Boukkara Russie 145x97 cm et tapis de prière
160x96 cm.

Lot 155

150 €
200 €

Un coq( Dim: 29x52 cm) et deux ours blanc (Dim: 23x40 cm) en faïence.

Lot 156

500 €
700 €

Bureau plat de style Louis XVI en acajou et cuivre. Epoque : fin XIXème. Dim:
150x80x77 cm.

Lot 157

100 €
150 €

Grand plat profond en porcelaine bleu de Chine. Epoque : XVIIème. (*) Diamètre :
47,3cm.

Lot 158

150 €
200 €

Paire de vases Médicis à décor en relief d'un arc de Triomphe à l'or. Signé Meissen.
Epoque : XIXème. (accident sur l'un des deux) H:30 cm.

Lot 159

125 €
150 €

Carpette en laine à décor de "Tigre", Chine. Dim: 98x172 cm.

Lot 160

400 €
600 €

Meuble chiffonnier Empire en acajou et bronze doré, serrures à trèfles. Epoque : début
XIXème. Dim: 98x51,5x143 cm.

Lot 161

150 €
200 €

Table bouillote de style Louis XVI en acajou et cuivre . Epoque : 1900. Diam: 66 cm et H:
68 cm.

Lot 162

300 €
400 €

Une cave à liqueur Napoléon III. Verrerie dorée. Epoque: XIXème.

Lot 163

400 €
600 €

Tableau: Huile sur panneau "Scène campagnarde". Ecole flamande. Epoque: XVIIème.
Dim:52x74 cm.

Lot 164

150 €
200 €

Carpette à décor géométrique Kasak, Caucase. (*). Dim: 164x107 cm.

Lot 165

150 €
200 €

Deux carpettes en laine Shirvan ancien (usures). Dim: 196x104cm et 252x126 cm.
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Lot 166

125 €
150 €

Carpette Shrivan en laine. Travail ancien. Dim: 178x110 cm.

Lot 167

200 €
300 €

Huile sur panneau d'unalit "La lecture". Signé Marcel Stobbaerts. Dim: 38x46 cm.

Lot 168

300 €
400 €

Petite commode de style Louis XV munie de deux tiroirs en marqueterie de fleurs.
Epoque: XIXème. Dim: 84x44x82 cm.

Lot 169

150 €
200 €

Paire d'étriers en bronze argenté et argent pour la partie haute. Argentine.

Lot 170

600 €
800 €

Service de 48 couverts à poissons en argent 800/1000ème. Poids: +/- 2450 gr..

Lot 171

150 €
200 €

Trois coffrets contenant 12 fourchettes à huître( Poids: 360 gr) et 18 couteaux à beurre
en argent et cuivre doré et 11 fourchettes à huître.

Lot 172

75 €
100 €

Table à jeu en acajou et filets clair. Epoque: XIXème. Dim: 80x40x75 cm.

Lot 173

75 €
100 €

Une lampe "Nautile" en métal doré. H. total: 47 cm.

Lot 174

125 €
150 €

Tableau "Le joueur de mandoline". Signé A.A. Boven. Daté 1914-1915. Dim: 35x27 cm.

Lot 175

125 €
150 €

Tableau huile sur toile "Venise". Anonyme. (un trou). Dim: 32,5x43,5 cm.

Lot 176

125 €
150 €

Une paire de bougeoirs doubles en argent. Allemand (?) testé. H: 14 cm. Poids: 400 gr.

Lot 177

150 €
200 €

Huile sur panneau de bois "Yarmouth Roads (Morning)". Par Frank Moultins.
dddddddim:15,5x35 cm.

Lot 178

300 €
450 €

Vitrine double-corps en placage de noyer. Travail hollandais. Dim: 114x38x225 cm.

Lot 179

35 €
65 €

Collier en perles d'eau douce. Fermoir plaqué or.

Lot 180

400 €
600 €

Ceinture en fil d'argent sur soie orné d'un couteau. Péninsule arabique. On y joint un
couteau. Début XXème (?).
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Lot 181

150 €
200 €

Sculpture en bronze doré "Femme et enfant". XIXème. H: 19 cm.

Lot 182

150 €
200 €

Aquarelle sur papier "Bateau de commerce" daté 1766( Dim: 20x31,5 cm). On y joint un
document héraldique de la famille Sagermans et Van den Eede daté de 1794.

Lot 183

100 €
150 €

Huile sur toile "Notre serre à Zottegem". Signé B. Fredericq et daté de 1886. Dim: 38x42
cm.

Lot 184

200 €
300 €

Deux pendulettes d'officier dont une en onyx vert (*). Epoque : fin XIXème début XXème.
H: 17 cm.

Lot 185

100 €
150 €

Deux gravures encadrées. Epoque XIXème. Dim: 42x30 et 43x32 cm.

Lot 186

150 €
200 €

Un lot de neuf assiettes en porcelaine de Chine. Epoque XVIIIème. (*)
On y joint deux pochons et un bol.

Lot 187

150 €
200 €

Huile sur panneau "La tour de Lissewege". Signé Charles Lebon. Dim: 38x46 cm.

Lot 188

250 €
350 €

Un lot de sept plats en faïence bleue de Delft. Epoque : XVIIIème. (*). On y joint un vase.

Lot 189

200 €
300 €

Huile sur toile "Vase de roses". Signé Hubert Glansdorf. Dim: 50x60 cm.

Lot 190

100 €
150 €

Huile sur toile "Paysage à la rivière". Signé Charles Coenraets et daté de 1886. Dim:
38x33 cm.

Lot 191

125 €
150 €

Eventail peint sur os dans un encadrement en bois doré. Epoque : XVIIIème (?). H: 20
cm.

Lot 192

150 €
200 €

Paire de tableaux "Paysages exotiques". Signé F. Manoyer ( Dim: 11,5x16,5 cm). On y
joint une aquarelle "Le flûtiste". Signé Joseph Leempoels et daté de 1886 ( dim: 27,5x23
cm).

Lot 193

200 €
300 €

Un service à café en porcelaine de Bruxelles de style Empire.

Lot 194

150 €
200 €

Table de milieu laqué noir et bronze Napoléon III. (*) Dim: 110x66x72 cm.

Lot 195

75 €
100 €

Meuble chevet en chêne sculpté. Epoque : XIXème. Dim: 58x44x82 cm.
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Lot 196

100 €
150 €

Table de bureau à deux rabats (L: 35 cm) en placage de noyer. Epoque XIXème. Dim:
112x70x77 cm.

Lot 197

125 €
150 €

Trois tabourets italiens en noyer et marqueterie. Epoque : XIXème (?).

Lot 198

75 €
100 €

Un lot de neuf petites porcelaines et biscuits. Epoque : XIXème.

Lot 199

250 €
350 €

Un lot de onze objets en laque et nacre ou acajou Napoléon III. Epoque XIXème.

Lot 200

125 €
150 €

3 carpettes: 2 Boukkara Dim: 176x138 cm et 154x96 cm et une Yalameh Dim: 151x106
cm.

Lot 201

100 €
150 €

2 carpettes: Boukkara Dim: 194x125 cm et Hériz Dim: 200x138 cm.

Lot 202

100 €
150 €

2 carpettes: Dim: 255x124 cm et 207x107 cm.

Lot 203

100 €
150 €

Table ovale à allonge munie de six pieds en acajou et tablette en voilé noir. Epoque
XIXème. Dim: 143x111x75 cm.

Lot 204

100 €
150 €

Un petit guéridon de style Restauration en acajou et marbre. Epoque : XIXème. Diam:
44 cm et H: 76 cm.

Lot 205

100 €
150 €

Bergère à "oreilles" en noyer. Travail italien ou espagnol. Epoque: début XVIIIème. (**
d'usage).

Lot 206

200 €
300 €

Un fauteuil canné et deux dorés à velours rouge, style Louis XVI. Epoque : XIXème.

Lot 207

500 €
700 €

Une paire de grandes colonnes en bois à décors renaissances "Têtes d'anges". Epoque
: XVIIIème (?).

Lot 208

100 €
150 €

Etagère-encoignure en acajou. Anglais. Epoque : XIXème. Dim: Coté 53 cm et H: 106
cm.

Lot 209

300 €
400 €

Deux lustres sac à perles en fer argenté et cristal; H: +/- 65 cm.

Lot 210

150 €
200 €

Deux lambris d'église à décors d'anges, bois doré et patiné. Epoque : XVIIème. H: 124
cm.
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Lot 211

250 €
350 €

12 lingots d'argent 925/1000ème de 60gr chacun, représentant des œuvres tels que le
"David" de Michelangelo, la "Vénus de Milo" etc. Présenté dans leurs étuis.

Lot 212

400 €
600 €

Lot de bijoux en or : un bracelet en or 18 carats et en or blanc (?), une paire de boucles
d'oreilles en or blanc 14 carats et deux broches en or jaune 18 carats. Poids total:
+/-35.4gr.

Lot 213

300 €
500 €

Série de 18 argenteries. (Boîte à allumettes, cachet sceau, boîtes,...)

Lot 214

150 €
200 €

Huile sur toile "Scène de patinage en Hollande". Epoque: XIXème(*). Dim: 38x46,5 cm.

Lot 215

100 €
150 €

Huile sur toile "Val Vert", signée Walter Bossaerts daté de 1950. Dim: 54x65 cm.

Lot 216

40 €
60 €

Un coffret de 24 couverts à poisson en métal argenté.

Lot 217

75 €
100 €

L.D.K. (XIXème)

Huile sur panneau "Portrait d'un jeune homme". Monogrammé en bas à droite L.D.K.
Epoque: XIXème.
Dimensions: +/-22x19,5cm.

Lot 218

500 €
700 €

Suite de 8 chaises cannées de style Louis XVI en bois rechampi.

Lot 219

300 €
400 €

Semainier anglais. Epoque : XIXème. Dim: 56x40x126 cm.

Lot 220

400 €
600 €

Deux petits paravents, peints à l'encre et au lavis sur papier représentant des
"Chevaux". Travail chinois. Signés. Dim: 239x37 cm et 137x37 cm.

Lot 221

100 €
150 €

Huile sur toile, "La place Sainte-Catherine" signé LABARRE datée de 1940. Dim: 46x38
cm.

Lot 222

100 €
150 €

Huile marouflée sur panneau "Plage animée à Ostende", signé Muller. Dim: 35,5x48,5
cm.

Lot 223

400 €
600 €

Une théière en argent( Poids: 800 gr) et une boîte à thé de Spa. On y joint trois
porcelaines asiatique et deux petits vases en émail cloisonné.

Lot 224

100 €
150 €

3 carpettes: Achly Dim: 175x86 cm et Shirvan: 217x113 cm et 220x123 cm.

Lot 225

100 €
150 €

2 carpettes afghannes. Dim: 236x128 cm et 185x115 cm.
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Lot 226

200 €
300 €

Une petite étagère en acajou et une table pliante à plateau amovible. Anglais.

Lot 227

50 €
100 €

Un pouf cordage en bois sculpté. Epoque: XIXème. Diam.: 38cm et h.: 14cm.

Lot 228

125 €
150 €

Petit guéridon / table bouillote. Epoque : vers 1900. Diam: 37 cm et H: 75 cm.

Lot 229

300 €
400 €

Six chaises, une d'un autre modèle, et un fauteuil Restauration en bois patiné et doré à
décor de "Cygnes".

Lot 230

150 €
200 €

Guéridon Directoire. Dim: 58x45x73 cm.

Lot 231

100 €
150 €

Huile sur toile "Nu au pinceau". Signé C. VANDER 1965. Dim: 80x50 cm.

Lot 232

250 €
350 €

Lot de 5, comprenant 1 dessin(9x15 cm) et 4 tableaux "Vue de fermes", "Poules", etc.
Dim: 13,5x22 cm, 20x26 cm, 20,5x32 cm et 25x32 cm. Signé Edward Quitton.

Lot 233

400 €
500 €

Un vase signé Gallé (19 cm), un vase signé Le Lorrain (11 cm)et une coupe signé
Decorchemont. (accident) H: 10 cm.

Lot 234

150 €
200 €

Trois assiettes en porcelaine, un pochon et sa soucoupe ainsi qu'une tasse. Chine.
Epoque : XVIIIème.

Lot 235

150 €
200 €

Un pique-cierge en bois platiné blanc, une chaise en acajou et une pharmacie en acajou.

Lot 236

300 €
400 €

Suite de cinq fauteuils Tecno en métal et tissu, de marque Knoll. Designer : Osvaldo
Borsani .Gravure du nom sur piétement (à l’envers) et dans le creux des pieds. 
Autocollant relatif aussi sur un des fauteuils.

Lot 237

75 €
100 €

Tableau "Vue de la Lys à Tronchiennes"(*). Dim: 35x46 cm.

Lot 238

125 €
150 €

Tableau "Pêcheur dans l'eau". Signé F. Meteley. Dim: 33x46 cm.

Lot 239

150 €
200 €

Trois statuettes en biscuit blanc. Epoque : XVIIIème. H: 14,5 cm.

Lot 240

100 €
150 €

Un lot de 3 miniatures et 3 petits cadres en cuivre. Epoque : XIX-XXème (?).
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Lot 241

200 €
250 €

Un coffret en placage de palissandre( Dim: 34x21,5x21,5 cm) et un saladier en chêne et
faïence (H: 18 cm).

Lot 242

600 €
800 €

Un bureau à cylindre en acajou avec tablette en marbre. (accident) Dim: 130x60x125
cm.
Epoque : XIXème.

Lot 243

150 €
250 €

Un lot de huit verreries dont carafon, salières etc.

Lot 244

125 €
150 €

Une vierge en bois sculpté. (manque) Epoque : XVIIème. H: 27,5 cm.

Lot 245

350 €
400 €

Une boite en loupe de noyer, un écritoire, une paire de cadres avec profil de
personnages, une paire de chandeliers en métal argenté (H: 32 cm) et une louche en
argent. Epoque : XIXème.

Lot 246

100 €
150 €

Un Psyché anglais en acajou. Epoque : XIXème. Dim: 70x30x88 cm.

Lot 247

100 €
150 €

Un miroir rond( Diam: 39 cm) et un miroir rectangulaire en bois sculpté et doré (Dim:
33x28 cm) Italien. Epoque : XIXème.

Lot 248

150 €
200 €

Une paire de bougeoirs en bronze de style Empire. Epoque XIXème. H: 29 cm.

Lot 249

250 €
550 €

Huile sur toile "Marché aux poissons", par Jacques Madyol.
Exposition Jacques Madyol, janvier 1984, salon Lesbroussart, 1050, Bruxelles. Dim:
80x100 cm.

Lot 250

250 €
350 €

Une paire de boucles d'oreilles en or jaune 14k serties de perles et diamants taille
brillant pour un total de +/- 0,14 carats et un sautoir de perles.

Lot 251

250 €
350 €

"Vierge" en bois sculpté polychromé( H: 65 cm), crucifix en bronze et micro-mosaïques(
H: 30 cm) et coffret recouvert de cuir (travail anglais du XIV-XVème). (accidents)

Lot 252

100 €
150 €

Paire d'huiles sur panneaux "Saints". Epoque : XVIIIème - XIXème. (accidents). Dim:
19x15,5 cm.

Lot 253

100 €
150 €

Garniture trois pièces en cuivre cloisonné, travail chinois. H: 26 et 14 cm.

Lot 254

300 €
400 €

Un lot de dix petits bols + 1 en argent 900/1000ème (?). Poids: 1370 gr.

Lot 255

100 €
150 €

Huile sur toile "Béguinage". Signé Marcel Gillis. Dim: 80x70 cm.
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Lot 256

75 €
100 €

Imprimé sur toile, icone Russe "Christ Pantocrator". Dim: 30x26 cm.

Lot 257

80 €
120 €

Soupière en porcelaine Imari de Samson (?). Dans le goût asiatique.

Lot 258

75 €
100 €

Tableau "Vierge et Saint Sébastien". Epoque : XIXème. Dim: 25x34,5 cm.

Lot 259

150 €
200 €

Tableau huile sur toile "Chevaux au pré". Signé W. Ertelt et daté 1952. Dim: 30x40 cm.

Lot 260

100 €
150 €

Tableau huile sur toile "Rue animée à Bruxelles". Signé Piet Volckaert. Dim: 50x40 cm.

Lot 261

300 €
400 €

Un lot de 6 coffrets à couvert, coupe papier, cachet en argent (Poids: 270 gr) et métal.

Lot 262

200 €
300 €

Encadrement de porte (?) en bois sculpté et ajouré, laqué rouge et or, Chine. Epoque :
début XXème. Dim: 205x151 cm.

Lot 263

200 €
300 €

Un lot comprenant un bouddha assis (H: 32 cm), une paire de vases cloisonnés et une
divinité indienne en bronze (H: 20,5 cm) .

Lot 264

300 €
400 €

Un pot à gingembre en porcelaine de Chine (H: 23 cm) et un vase en porcelaine bleue
de Chine (H: 46 cm). Epoque : vers 1900/1920.

Lot 265

500 €
700 €

Paire de dignitaires chinois en ivoire. Epoque : 1930/40. H: 31 cm.

Lot 266

500 €
700 €

Suite de trois sages en ivoire sculpté et signés. Epoque : début XXème. H: 18 cm.

Lot 267

350 €
450 €

Deux paires de coupelles et un bol en porcelaine de Chine à décor de pivoine et de
paysages.

Lot 268

200 €
300 €

Une gravure "Cheval", Chine. Signé Xu Bei Hong. Dim: 48x53 cm.

Lot 269

150 €
200 €

Une paire de tableaux huiles sur panneaux "paysages à la rivière". Signé Henri-Arthur
Bonnefoy (1839-1917). Dim: 11x36,5 cm.

Lot 270

250 €
350 €

Paire de lampes à pétrole en porcelaine de Bayeux et bronze doré. Epoque : XIXème. H:
+/- 50 cm.
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Lot 271

250 €
350 €

Pendule Charles X en albâtre et bronze doré (H: 49 cm). On y joint une paire de
bougeoirs de style Restauration en bronze à deux patines(H: 33 cm). Epoque XIXème.

Lot 272

150 €
200 €

Un moulin à café français, XVIIIème et un missel en ivoire Napoléon III.

Lot 273

200 €
300 €

Huile sur panneau d'acajou "Viel ermite". Signé A. F. Vermeulen (Andreas Franciscus,
1821-1884).
Dimensions:  45,5 x 36,5 cm.

Lot 274

125 €
150 €

Gouache "La baie de Naples". Epoque : XIXème. Dim: 41x61 cm.

Lot 275

400 €
600 €

Un lot de dix petites argenteries, verseuses, sucriers, pot à lait etc. en argent. Poids
total: +/- 1530 gr.

Lot 276

125 €
150 €

Un héron en bronze(H: 35 cm) monté en lampe (H. total: 72 cm) et un phénix en bronze
cloisonné( H:27 cm)(*), Chine. Epoque : XIXème.

Lot 277

80 €
120 €

Tableau "Paysage lacustre à Auderghem". Signé Amédée Degreef et daté 1994. Dim:
27x34,5 cm.

Lot 278

80 €
120 €

Gouache sur papier "Voiliers". Signé A. Hazledine. Dim: 38x48 cm.

Lot 279

100 €
150 €

Tableau "Femme et enfant au jardin". Signé. Dim: 50x40 cm.

Lot 280

200 €
300 €

Un pied étrusque en terre cuite ptolémaïque et 6 colliers égyptiens.

Lot 281

200 €
300 €

Sculpture en bronze "Jeune enfant sous la pluie". Signé E. Beetz. H: 57 cm.

Lot 282

150 €
200 €

Ménagère de +- 130 couverts en métal argenté "Wiskemann".

Lot 283

250 €
350 €

Poupée de procession en bois sculpté. Epoque: XVIIIème. H: 99 cm.

Lot 284

400 €
600 €

Grande jarre en terre cuite portant des traces blanches. Diam: +/- 60cm et H: 85 cm.

Lot 285

200 €
300 €

Une machine à vapeur. Epoque: fin XIXème. H: +/- 28cm.
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Lot 286

100 €
150 €

Fétiche féminin Bambara. H: 45 cm.

Lot 287

150 €
200 €

Une collection de tsubas japonais en fer. (Provenant d'une épave).

Lot 288

200 €
300 €

Horloge frisonne en chêne à cadran peint. Epoque : début XIXème. Dim: 135x48 cm.

Lot 289

150 €
200 €

Une table-pétrin de style Louis XV en chêne. XIXème. Dim: 124x65x70 cm.

Lot 290

100 €
180 €

Petite horloge anglaise en chêne. Epoque : vers 1800. Dim: 44x188 cm.

Lot 291

200 €
300 €

Un trépan de chirurgien en fer forgé et divers accessoires. Signé Bonnells Brusel.

Lot 292

150 €
200 €

Un lot de 10 petits bronzes ou pierres sculptées. Inde. Epoque : XVIII-XIXème.

Lot 293

100 €
150 €

Un lot de 8 fibules (?) en fer et en bronze (?). Afrique de l'Ouest (?). H: entre 22 et16,5
cm.

Lot 294

100 €
150 €

Cimier en bois sculpté et polychromé. H: 110 cm.

Lot 295

200 €
300 €

Table ronde à rallonge en placage d'acajou. Diam: 104 cm et H: 75 cm.

Lot 296

100 €
150 €

Aquarelle "Fond de ferme". Signé Alfred Bastien.
Dimensions:  26x34cm.

Lot 297

100 €
150 €

Vertèbre de baleine sur socle en bronze. Epoque : 1980. H. total: 26 cm.

Lot 298

150 €
200 €

Un lot de 19 médailles militaires ou civiles belges.

Lot 299

200 €
300 €

Huile sur toile "Ruelle espagnole animée". Signé Charles Swyncop et daté de 1924. Dim:
80x70 cm.

Lot 300

100 €
150 €

Un plat(Diam: 31,5 cm) et une assiette en porcelaine bleue de Chine (Diam: 26 cm).
Epoque : XVIIIème. (*).
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Lot 301

150 €
200 €

Buste de jeune fille en terre cuite. Signé Louise Brongniart. H: 46 cm.

Lot 302

500 €
700 €

Un lot de +- 48 couverts en argent (Poids: +/-1460 gr et une boite ronde en papier
mâché décorée d'une scène peinte. Epoque : XIXème.

Lot 303

300 €
400 €

Un lot de sept poupées têtes en porcelaine (*) et carton, de marque Simon & Halbig,
Armand Marseille etc.

Lot 304

300 €
400 €

Un poêle en fonte pour enfant, on y joint une mini dinette en porcelaine.

Lot 305

150 €
200 €

Paire compotiers en porcelaine de Chine à décor de papillons (Diam: 23 cm). Epoque :
vers 1900/1920.

Lot 306

250 €
350 €

Une paire de plats ,Japon (Diam: 30,5 cm) et une coupelle, Chine en cloisonné( Diam:
15 cm). Epoque XIXème.

Lot 307

100 €
150 €

Pastel sur papier "Portrait de chien". Signé J. Ardrighetti. Dim: 40x50 cm.

Lot 308

150 €
200 €

"Personnage napolitain" en terre cuite et bois. Epoque: XVIIIème. H: 40 cm.

Lot 309

125 €
150 €

Grand miroir ovale de style Louis XVI en stuc doré. Epoque: XIXème. (*). Dim: 92x70
cm.

Lot 310

150 €
200 €

Une console de style retour d'Egypte en acajou. Epoque: XIXème. Dim: 106x42x82 cm.

Lot 311

150 €
200 €

Paire de chenets Louis XVI en bronze doré. Epoque: XIXème. H: 38 cm et L: 36 cm.

Lot 312

400 €
600 €

Huile sur toile "Portrait d'un notable tenant un livre". Signé H. Schniechen et daté 1888.
Ecole polonaise. Dim: 90x71 cm.

Lot 313

100 €
150 €

Tableau "Vaches au bord de l'eau". Anonyme. Dim: 55x80 cm.

Lot 314

150 €
200 €

Sculpture en marbre "Buste de Périclès". H: 42 cm.

Lot 315

100 €
150 €

Technique mixte sur papier "Nu féminin". Signé Jean-Claude Bédard et daté de 1957.
Dim: 65x41 cm.
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Lot 316

100 €
150 €

Huile sur toile "Nu féminin". Signé Michel Fronti. Dim: 55x38 cm.

Lot 317

300 €
400 €

Bureau à pente en chêne de style Régence. Epoque : XVIIIème. Dim: 98x52x100 cm.

Lot 318

350 €
450 €

3 groupes en porcelaine de Saxe. Début XXème (*)

Lot 319

200 €
300 €

Suite de 4 carafes décorées à l'or (H: 26 et 23,5 cm). Epoque : XIXème. Ainsi que 4
carafes(H: 20 cm). Epoque : XVIIIème. (*).

Lot 320

250 €
350 €

Pendule en zamac doré (?) et plaque en porcelaine de Sèvres. H: 35 cm.

Lot 321

100 €
150 €

Aquarelle sur papier "Paysage animé" signé Pieter De Goeje (1789 - 1859). Dim: 24x35
cm.

Lot 322

200 €
300 €

Paire de blasons en plâtre polychromé du duché de Bourgogne et aux "Armes" du
Portugal (?). (**). Dim: 55x50 cm.

Lot 323

200 €
300 €

Petite table à un tiroir de style Directoire en acajou et filets de cuivre. Epoque: XIXème.
Dim: 67x44x68 cm.

Lot 324

250 €
350 €

Huile sur toile marouflée sur panneau "Portrait d'une élégante aux somptueux bijoux".
Signé en haut à droite Fred Tschaggeny. Ecole belge. Dim; : +/- 61 x 49,5 cm.

Lot 325

125 €
150 €

Un lot de quinze petites porcelaines de Chine, Kien-Long. Epoque : XVIIIème. (*)

Lot 326

200 €
300 €

Un pistolet XVIIIème et cinq poires à poudre.

Lot 327

150 €
200 €

Une boîte à thé et deux tasses en porcelaine de Meissen. Epoque : XVIIIème.

Lot 328

200 €
300 €

Petite vitrine à suspendre en merisier de style Empire. Dim: 72x16x90 cm.

Lot 329

100 €
150 €

Une partie de service à thé en faïence de Satsuma.

Lot 330

300 €
400 €

Un lot comprenant un hochet, une paire de salières, une suite de trois plus une salière,
un moutardier, le tout en argent. Epoque : XVIII - XIXème.
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Lot 331

150 €
200 €

Huile sur panneau "Paysage animé". Signé Ad. Lacomblé. Epoque : XIXème. Dim:
19,5x22,5 cm.

Lot 332

100 €
150 €

Pendule Restauration en bronze doré et à patine brune surmontée de "Léda et le
Cygne". Mouvement au fil. Epoque: début XIXème. (Balancier, un élément décoratif et
un écrou manquant). H.:+/-44,5cm.

Lot 333

125 €
150 €

3 carpettes: Beloutch (137x91 cm), Boukkara (127x91 cm) et Seneh (114x90 cm).

Lot 334

100 €
150 €

Pastel "Portrait de femme". Signé Antoine de Salomé et daté 1875. Epoque: XIXème.
Dim: 70x51,5 cm.

Lot 335

125 €
150 €

Un lustre sac à perles en bronze et pampilles de cristal. Epoque: XXème.

Lot 336

150 €
200 €

Sculpture "Angelots" en bois sculpté doré et argenté. Travail italien. Epoque: XVIIème.
H: 30 cm.

Lot 337

150 €
200 €

Un litron chope en faïence de Bruxelles. (H: 27 cm) Epoque: fin XVIIIème. On y joint un
coq en faïence, signé Zanaguini (?). (**) H: 35 cm.

Lot 338

300 €
400 €

Petit bureau à pente en acajou. Travail anglais. Epoque: fin XVIIIème.( 1 poignée
manquante) Dim: 77x46x98 cm.

Lot 339

250 €
350 €

Deux lampes bouillotes en laiton et tôle verte de style Directoire. Epoque: vers 1800. H:
50 et 65 cm.

Lot 340

400 €
600 €

Une paire de colonnes en marbre brèche rouge. Epoque: vers 1900. Dim: 32x32x112
cm.

Lot 341

650 €
750 €

Un plat ovale en argent à décor ruban croisé aux poinçons français Minerve (Poids:
1370gr). On y joint une saucière en argent aux poinçons français orfèvre
Bointaburet.(Poids: 830 gr).

Lot 342

150 €
200 €

Table basse ornée d'un plateau de service ou tôle peinte. Travail anglais. Epoque:
XIXème. Dim: 70x50x38 cm.

Lot 343

500 €
700 €

Lot comprenant une verseuse, 2 pots à lait, une saucière, un sucrier et 2 petits raviers
en argent XIXème et début XXème dont Tiffany & Co etc. Poids: 1460 gr.

Lot 344

100 €
150 €

2 plateaux de service en métal argenté.

Lot 345

250 €
350 €

Une dresse en acajou de style Directoire. Epoque: XIXème. Dim: 130x45x76 cm.
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Lot 346

200 €
300 €

Un lot de 6 taste vins en argent dont deux début XIXème. Vosne 1807 et orfèvre J.P.
Poids: 560 gr.

Lot 347

400 €
600 €

Un lot de 18 petites argenteries dont boites, hochet, moutardier, coupelles etc. Epoque:
XIXème/XXème. Poids: +/- 1750 gr.

Lot 348

150 €
200 €

Petit tableau huile sur panneau de chêne "Déchargement du bateau". Epoque: fin
XVIIIème. Dim: 10,5x14 cm.

Lot 349

250 €
350 €

4 Tanagra ou têtes en terre cuite grecque Apulie IV av. J.C( H: 19, 12 et 4,5 cm.. On y
joint 6 ouchebtis. Travail égyptien. (*)

Lot 350

250 €
350 €

Deux groupes "La traite" en porcelaine de Hoechs( H: 15 cm). Epoque: XVIIIème (*) et 2
statuettes Diane Chasseresse et chanteuse en porcelaine de Saxe. (*) H: 23 cm.

Lot 351

300 €
400 €

Un lot comprenant 10 petites argenteries dont louches, et cuillères à sauce. Poids: +/-
1300gr.

Lot 352

100 €
150 €

Une paire de sandales en bois. Travail Indien. On y joint 1 faïence persane ( Dim: 30x17
cm).

Lot 353

150 €
200 €

Un petit émail sur cuivre "Mise au tombeau". Epoque: XVIIème. Dim: 8x7 cm.

Lot 354

125 €
150 €

Un miroir à poser en argent repoussé. Dim: 45x37 cm.

Lot 355

150 €
200 €

5 figurines en faïence fine de Lorraine. Travail français. Epoque: XVIIIème. (*) H: entre
18,5 et 12 cm.

Lot 356

300 €
400 €

"Chatte au bain"( Dim: 45x63 cm), gravure sur papier. Signée Ronald Searle
(1920-2011) et numérotée 40/95. Ecole britannique + livre "De drôles de chats", Ronald
Searle, Editions Fayard + une affiche "Exposition Ronald Searle" du 9 novembre au 31
décembre 1967, Librairie-Galerie La Pochade, 157 Bd. St Germain, Paris 6ème. On y
joint une gravure "Famille chats"( Dim: 47,5x63 cm). Tirage 88/95.

Lot 357

350 €
500 €

MATHIEU Paul (1872 - 1932)

Huile sur panneau "Moulin dans les polders". Signé en bas à droite Paul Mathieu. Ecole
belge. Epoque: c. 1920. (Légers écaillements).
Dimensions: +/-56x45,5cm.

Lot 358

100 €
150 €

Pastel sur papier (?) "Le violon". Ecole belge. Anonyme. Epoque : XXème. Dim: 70x104
cm.

Lot 359

300 €
400 €

Petite verseuse balustre tripode en argent aux poinçons non identifiés. Orfèvre L.B (?).
Epoque: XVIIIème. (Légers coups). H.:+/-14,3cm. Poids total:+/-300gr.

Lot 360

150 €
200 €

Un lot de 18 objets, comprenant un briquet Cartier, une boite à cigarettes en argent, une
bouteille de Sauternes de 1929, un encrier chinois etc.
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Lot 361

350 €
450 €

Pendule Napoléon III en bronze doré, à patine verte foncée et marbre blanc décorée
d'un "Putto au tambour". Mouvement à lame signé Ad. Mougin. Travail français. Epoque:
XIXème. H.:+/-36cm.

Lot 362

100 €
150 €

VANDERCAM Serge (1924 - 2005)

"Le prisonnier" lithographie en couleurs sur papier. Signé à deux reprises Serge V. pour
Serge Vandercam. Portant la mention E.d.A. pour Epreuve d'artiste. Dédicacé "Pour
Marianne", signé et daté le 15 avril 1959.
Dimensions: +/-65,5x50,5cm.

Lot 363

200 €
300 €

Une coupe en onyx (H: 18 cm) et une petite pendule en onyx (H: 24 cm) en état de
fonctionnement.

Lot 364

140 €
180 €

"Garçons jouant avec ses chiens" en bronze à patine brune. H: 27,5cm.

Lot 365

300 €
400 €

Sculpture en bois Saint Jean-Baptiste. Epoque: fin XVIIème. H: 86 cm.

Lot 366

125 €
150 €

Un vide poche en nacre et bronze de Vienne (H: 11 cm) ainsi qu'un chandelier en bronze
doré et agathe (accidenté).
Epoque : XIXème. H: 40 cm.

Lot 367

150 €
200 €

Une cave à liqueur en acajou avec quatre flacons (Dim: 30x21x23 cm) et une boite à jeu
en acajou (backgammon) style anglais. Dim: 50x34x15 cm.
Epoque : XIXème.

Lot 368

250 €
350 €

Huile sur toile "La conversation sur fond de paysage traversé par une rivière". Anonyme.
Epoque: XVIIIème.
Dimensions: +/-84,5x104cm.

Lot 369

350 €
450 €

Une assiette et un plat en faïence de Delft. Epoque : XVIIIème.
Ainsi qu'une jardinière en porcelaine de Dresden. Dim: 30x17x9,5 cm.

Lot 370

125 €
150 €

Trois encadrements avec photos en stuc doré et trois photos miniatures. Epoque :
XIXème.

Lot 371

250 €
350 €

Un lot de huit verreries, Vonèche et divers, comprenant un plat, des drageoirs, carafes,
vases, coupes etc. (éclats)
Epoque : XIXème.

Lot 372

150 €
200 €

Service à café en porcelaine blanche et or de Bruxelles. Epoque : XIXème. ( 18 x)

Lot 373

200 €
300 €

Paire de chandeliers de style Louis XV en bronze argenté (1*). H: 50 cm.

Lot 374

300 €
400 €

Lot de 9 verreries de Vonèche et autre, dont deux verseuses, une coupe, un petit vase,
des verres, coupelles etc. (éclats)

Lot 375

250 €
350 €

Quatre légumiers, une saucière et une cloche en métal argenté anglais.
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Lot 376

150 €
200 €

Un service à café 5 pièces en métal argenté de style Empire.

Lot 377

300 €
400 €

Un service à dîner en porcelaine de Limoges. Marque : Haviland & Co.
+/- 70-80 pièces.

Lot 378

200 €
300 €

Une horloge de Liège en bois doré Louis XVI. Epoque : XVIIIème. Dim: 36x26x10 cm.

Lot 379

200 €
300 €

Une ancienne flèche de toiture en forme de pique-cierge monté en lampe .
Epoque : XIXème. H: 175 cm.

Lot 380

600 €
800 €

Une petite commode en marqueterie et tablette en marbre gris de style Transition.
Epoque : XVIIIème. Dim: 82x46x82 cm.

Lot 381

300 €
400 €

Un lot de dix verreries dont Vonèche et Zoude.
Epoque : XIXème.

Lot 382

400 €
600 €

Trois panneaux d'un berceau peint de personnages. Epoque XVIIIème. Dim: 90x28 cm
et 50x 29 cm.

Lot 383

250 €
350 €

Un milieu de table anglais de forme quadrangulaire( 50x50 cm) et deux plats ronds en
métal argenté de marque Fallon.

Lot 384

100 €
150 €

Une girandole en bronze et pampilles en cristal. XIXème. H: 52 cm.

Lot 385

150 €
200 €

Trois assiettes, une tasse et un pochon ornés de coqs (*). Chine. Epoque : XVIIIème.

Lot 386

200 €
300 €

Un panneau décoratif de six carrelages de Delft "Vase de fleurs". Epoque XVIIIème.
Dim: 40x27 cm.

Lot 387

100 €
150 €

Plat en porcelaine bleue et blanche de Chine. Epoque : XVIIIème. (**)

Lot 388

250 €
350 €

Paire de boucles d'oreilles en or blanc 18 carats serties de saphirs pour un total de +/-
0.50 carats chacune. Poids total: +/-2.7gr.

Lot 389

550 €
850 €

Une montre gousset en or 18 carats (cassée), une chaîne en or 18 carats sertie d'une
pierre dure, 3 bagues serties de citrine, turquoise et quartz (?), une chaîne en or 14
carats. Poids total: +/-77gr.

Lot 390

300 €
500 €

Un lot de bijoux en or et argent comprenant un pendentif ancien en or 9 carats, une paire
de boucles d'oreilles en or 9 carats, un bracelet et une paire de boucles d'oreilles en
argent, émeraude et rubis, un collier en perles serti d'un pendentif en jade orné de
saphir, et diamants rose. Une broche en argent et turquoises, un collier en argent sertis
d'un pendentif en forme de croix.
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Lot 391

250 €
350 €

Sculpture en bronze "Deux cerfs" à patine verte, socle en marbre gris. Dim: 85x25x30
cm

Lot 392

250 €
350 €

Important lot de bijoux en argent, plaqué or, perles...Travail africain, indien, ...

Lot 393

300 €
450 €

Paire de plats ronds en faïence polychrome de Bruxelles. Atelier Mombaerts. Epoque:
XVIIIème.
Dimensions:  +/-35.5 cm.

Lot 394

200 €
300 €

Ensemble de quatre plats en faïence de Delft. Epoque: XVIIIème. (*). Diam: 35 cm.

Lot 395

300 €
450 €

Grand sucrier à couvercle "capucin"(H: 17,5 cm), deux verseuses et une boîte à thé en
porcelaine de Chine. Epoque: XVIIIème. (*et **).

Lot 396

400 €
600 €

Cinq assiettes dont deux paires, paire de pochons et soucoupes "capucin" ainsi qu'une
saucière et son présentoir en porcelaine de Chine. Epoque: XVIIIème. (*).

Lot 397

100 €
150 €

Verseuse en faïence de Bruxelles et étain. Epoque: vers 1800. (*). H.: +/-27 cm.

Lot 398

500 €
750 €

Lot de couverts en argent de différents modèles: quatre coffrets et 67 petits couverts
divers, une plume, deux louches, six portes - couteaux et sept petites argenteries. (*).
Poids: +/-2475 gr.

Lot 399

100 €
150 €

Potiche en porcelaine montée en lampe. Dans le goût chinois. Bronze doré. H.:+/-45 cm.

Lot 400

700 €
900 €

Une théière aux poinçons belges (1814-1831), une boîte ovale décorée de portraits de
Louis XVI et Marie-Antoinette, une paire de coupelles aux poinçons de Wolfers
(1880-1942), une coupelle aux poinçons de Birmingham, une paire de chandeliers et
une théière torse aux poinçons belges (1831-1968) par Jean - Francois Du Four
(1803-1877, actif à Bruxelles de 1829 à 1868), le tout en argent. Epoque: XIXème et
XXème. Poids: 2220gr.

Lot 401

200 €
300 €

Aquarelle sur papier "Les mouettes dans l'arrière pays". Signé Jean Milo et daté 1985.
Dim: 26x21 cm.

Lot 402

200 €
300 €

Lot de trois lithographies en couleurs sur papier "Maternité"( Dim: 100x70 cm), "Oiseau à
la roue" (Dim: 76x55 cm) et "Oiseau sous l'arbre" (Dim: 75x56 cm). Signé Serge
Vandercam.

Lot 403

600 €
800 €

Série de douze grandes cuillères et douze grandes fourchettes 800/1000ème, poinçons
belges (1869-1942) par Delheid et une série de 12 petites cuillères et douze petites
fourchettes d'un modèle diffèrent en argent, 800/1000ème également par Delheid. Poids:
+/- 2640 gr.

Lot 404

250 €
350 €

Un lot de onze statuettes en porcelaine de Saxe. Epoque : XVIIIème. (*) H: entre 18 et
13,5 cm.

Lot 405

150 €
250 €

Paire de carafons et bouchons en verre incolore partiellement doré. Epoque: fin
XVIIIème début XIXème (*). H. 31.5 cm.
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Lot 406

80 €
120 €

Acrylique sur toile "Vue d'un village sur fond bleu", signé au dos Fonchain Jérôme et
daté '85. Dim: 86x95 cm)

Lot 407

50 €
80 €

"Ca et là" lithographie en couleurs sur papier. Signé Belgeonne Gabriel, daté '97. Tirage:
19/20. Dim: 50x66 cm.

Lot 408

200 €
300 €

Quatre techniques mixtes: dessin, collage, impression. Signés Serge Vandercam. Dim:
11x21cm, 14,5x10 cm et 11x9,5 cm.

Lot 409

200 €
300 €

Lampe à huile en argent à décor d'un "Mercure". Epoque : XIXème. H: 32 cm Poids: 240
gr.

Lot 410

250 €
350 €

Cafetière, sucrier et pot à lait en argent 830/1000ème. Wolfers (1880-1942). Poids: 1100
gr.

Lot 411

400 €
600 €

Deux séries de six petites salières de style Louis XV et Empire en argent et verre (*). Un
moutardier et une paire de salières ovales de style Louis XVI en argent et verre bleu aux
poinçons d'Audenarde du XVIIIème et une série de quatre salières rondes de style Louis
XVI en argent et verre bleu d'un modèle proche. (*).

Lot 412

200 €
300 €

Paire de vases balustres en porcelaine polychrome de style Empire décorés d'un
"paysage lacustre animé"(H: 29,5 cm) et une assiette en porcelaine de Canton. Epoque:
XIXème.

Lot 413

40 €
60 €

Paire de statuettes en biscuit vert et blanc. H: 22 cm.

Lot 414

150 €
250 €

Lot de treize petits bibelots dont un cachet "Venus de Milo", une boite de Spa, un
éventail. (*).

Lot 415

350 €
450 €

Quatre tableaux signés ou attribués à Rob Van de Gucht. Dim: 69x69, 60x60, 38x31 et
26x28 cm.

Lot 416

300 €
400 €

Deux vases en faïence "Décor géométrique"; Boch La Louvière. H: 22 et 26 cm.

Lot 417

100 €
150 €

Deux statuettes en verre de Murano. H: 41 et 37 cm.

Lot 418

150 €
200 €

Aquarelle " Portrait d'un jeune africain", signé Nestor Outer. Dim: 34x24 cm.

Lot 419

200 €
300 €

Céramique "Papillon". Signé Delphin Massier, Vallauris. Dim: 26x38 cm.

Lot 420

100 €
150 €

Miroir style Louis XVI en bois sculpté et argenté. Italie. Epoque : XVIème. Dim: 118x70
cm.
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Lot 421

200 €
300 €

Lustre à quatre bras en bois sculpté et doré ainsi qu'un ciel de lit en bois sculpté peint et
doré.

Lot 422

100 €
150 €

Meuble néo-gothique ouvrant par une porte en chêne. Ornementation en fer forgé. En
partie XVIème (?). Dim: 68x43x134 cm.

Lot 423

100 €
150 €

Prie-Dieu transformé. Charnière cassée. Epoque : XVIIème. Dim: 60x38x93 cm.

Lot 424

200 €
300 €

Grand guéridon à âme de bois doré, laqué noir et imitant le placage de loupe de noyer
surmonté d'une tablette en verre translucide.
Dimensions: +/-118,5x79x118,5cm.

Lot 425

70 €
100 €

4 paniers en céramique ajourée de Wedgwood XIXème. On y joint 1 soupière en faïence
fine de Boch Luxembourg. Epoque: XVIIIème.

Lot 426

100 €
150 €

2 cadres d'armoiries dont un daté 1667 et archive de famille. XVIIème et XIXème.

Lot 427

150 €
200 €

Une paire de grandes gravures "Ornatisismo viro ac domino". D. Guilielmo de Crassier,
anno 1710. Travail liégeois. Dim: 108x80 cm.

Lot 428

200 €
300 €

Montre gousset en or jaune 14 carats. Poids total: +/-62gr.

Lot 429

300 €
500 €

4 montres, dont une montre Jaeger LeCoultre en or jaune 18 carats, une montre de
marque Longines en or jaune 18 carats, une montre gousset en or jaune 14 carats et
une montre gousset en argent et or.

Lot 430

200 €
300 €

Tableau huile sur toile "Vierge". Epoque : début XVIIIème. Dim: 86x62 cm.

Lot 431

70 €
100 €

Deux tableaux: "Les centaures" (Dim: 25,5x23,5 cm) et "Plongée dans ses pensées"
(Dim: 22x30 cm). Signés Ph. Vanderschelden et daté 1939.

Lot 432

80 €
100 €

Une paire de chandeliers cinq lumières (H: 42 cm) et une paire de bougeoirs, en laiton
(les deux paires).

Lot 433

80 €
100 €

Huile sur panneau "Les fleurs". Anonyme. Dim: 28x35,5 cm.

Lot 434

200 €
300 €

BUFFET Paul (1864 - 1941)

Huile sur toile "Paysage lacustre". Signé en bas à droite Paul Buffet. Ecole française.
Voir au dos un cachet à l'encre "Salon de 1807".
Dimensions: +/-50,5x73cm.

Lot 435

100 €
150 €

Tableau huile sur bois "Paysage avec personnages et animaux". Epoque : XIXème. Dim.
: 27x32cm.
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Lot 436

80 €
100 €

3 huiles sur toile "Fermette" et "Paysage" Dim. : 32x42cm et "Chapelle". Dim. : 40x50cm.
Les trois signés de L. Deraymacker.

Lot 437

200 €
300 €

Suite de 6 assiettes à décor de fleurs coupées Meissen 19e siècle

Lot 438

250 €
350 €

Tableau huile sur toile "Chapelle rue de Stalle à Uccle" signé Tordeur Jean - François.
Dim: 39,5x64,5 cm.

Lot 439

1800 €
2400 €

Lot de couverts en argent de 5.900 gr au total. On y joint deux légumiers en métal
argenté.

Lot 440

200 €
300 €

Tableau huile sur toile "Femme au chapeau", école anglaise vers 1900. Dim: 70x56 cm.

Lot 441

100 €
150 €

Lithographie en couleurs numéroté 11/150 signé S. Dali. Dim: 32x26 cm.

Lot 442

200 €
300 €

Table de salon en bois doré et tablette en verre doré et argenté vers 1950. Dim:
103x50x78 cm.

Lot 443

200 €
300 €

Table demi - lune à 4 pieds en marqueterie de style Directoire fin 19e siècle. Dim:
100x50x80 cm.

Lot 444

100 €
150 €

Paire d'appliques de style Empire en bronze. Dim: 20x24 cm.

Lot 445

100 €
150 €

Tableau huile sur toile panneau "Bateaux en bord de mer" signé Gudin. Dim: 15,5x20
cm.

Lot 446

200 €
300 €

Paire d'appliques en bois doré époque XXIème. H: 42 cm.

Lot 447

300 €
400 €

Tableau "Homme assis". Signé Jan Govaerts. Dim: 100x79 cm.

Lot 448

300 €
400 €

Sculpture en marbre blanc représentant une "Tête de femme". Présentée sur son socle
en plexis noir. Epoque : hellénistique, IIème siècle av. J.C. Provenance : collection
Pierre Jourdan-Barry.
Dimensions:  +- 9,8x4,5cm.

Lot 449

150 €
200 €

SIMONIN Victor (1877 - 1946)

Huile sur panneau double face "Nature morte aux fruits et aux ustensiles de cuisine" et
"Portrait d'homme au chapeau haut de forme". Signé en bas à gauche V. Simonin. Ecole
belge.
Dimensions: +/-24,5x30,5cm.

Lot 450

400 €
600 €

Double-corps de style Louis XV en chêne. Liège XVIIIème. (transformations d'usage et
accidents). Dim. : 135 x 235 x 54 cm.
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Lot 451

120 €
180 €

Petit cartel style Régence dans le goût de Boulle. Signé L. Barbaste, 13 rue Auber à
Paris. Epoque : vers 1900. H. : 39 cm.

Lot 452

50 €
75 €

"Enfant Jésus", poupée de procession en bois sculpté et polychromé. Amérique du Sud.
H. : 64 cm.

Lot 453

200 €
300 €

Huile sur toile "Portrait d'homme" signé Georges Lemmers (1871-1944). Dim. : 56,5 x
46,5 cm).

Lot 454

100 €
150 €

Huile sur toile panneau "Portrait du comte de Somerset". Ecole britannique. Début
XVIIème. Dim. : 37,5 x 30,5 cm.

Lot 455

300 €
450 €

Commode Louis XV en chêne sculpté à 4 tiroirs. Liège XVIIIème. Dim. : 128 x 105 x 61
cm.

Lot 456

60 €
80 €

Fauteuil style Régence, noyer sculpté et table à thé en acajou.

Lot 457

100 €
150 €

Lot d'environ 29 bibelots variés.

Lot 458

250 €
350 €

Secrétaire droit placage et marqueterie florale. Epoque : Napoléon III, fin XIXème. Dim. :
66 x 130,5 x 35 cm.

Lot 459

150 €
200 €

Huile sur toile "Nature morte au vase de tulipes". Signé Claes Florian. Dim: 80x65 cm.

Lot 460

100 €
150 €

Lustre en laiton argenté et pampilles en cristal améthyste et blanc. Epoque: XXème.
H:65 cm.

Lot 461

75 €
100 €

Deux plafonniers en bronze et cristal. H.: 40cm.

Lot 462

180 €
250 €

Pastel et fusain sur papier "Moulin", signé Fernand Verhaegen. Vers 1950.
Dimensions:  32x38 cm.

Lot 463

200 €
300 €

Aquarelle et encre sur papier "Scène portuaire". Signé Paul Daxhelet. Vers 1960.
Dimensions:  32x38 cm.

Lot 464

200 €
300 €

Elégante jardinière en barbotine émaillée dans le goût de Barbizon. Manufacture de
Montigny-sur-Loing. Epoque : fin XIXème. L: 30 cm et H: 15 cm.

Lot 465

200 €
300 €

Vase en grès salé émaille au très beau décor "D'oiseaux et branchage sur fond beige".
Signé Roger Guérin et numéroté. Epoque : vers 1940.
Dimensions:  33x29 cm.
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Lot 466

200 €
300 €

Tableau "Vase de fleurs au chat". Signé Hickish. Dim: 32,5x24,5 cm.

Lot 467

75 €
100 €

Dessin nu à la sanguine. Monogrammé R.S pour Rodolphe Strebelle. Dim: 15.5 x 23.5
cm.

Lot 468

100 €
150 €

Un pastel "Composition"( Dim: 18x24 cm) et une aquarelle "Composition" ( Dim: 19x15,5
cm)monogrammé O.F. pour Oskar Fischer. ("Lasne" au delà des clichés, pages 44 et 45
, les deux sont photographiés. 2008)

Lot 469

200 €
300 €

Aquarelle sur papier " Camaret-sur-mer" signé Rodolphe Strebelle. Dim: 46x57 cm.

Lot 470

100 €
150 €

Pendule Napoléon III de type "Oeil de boeuf" de forme carrée. Dim: 59x59 cm.

Lot 471

150 €
200 €

Tableau "Scène animée intérieure". Epoque : XIXème. Dim: 23x29 cm.

Lot 472

100 €
150 €

Table d'appoint en chêne de style Louis XVI. Début XIXème. Dim. : 96 x 73 x 70 cm

Lot 473

150 €
250 €

Une montre gousset en or jaune 18 carats. On y joint 5 montres gousset.

Lot 474

250 €
350 €

Lot de 10 verreries dont un milieu de table Lalique (en 4 parties)

Lot 475

200 €
300 €

Lot de 6 grands bibelots dont une cuisinière pour enfants, en fonte.

Lot 476

100 €
150 €

Lot de 5 tableaux et aquarelles.(Huile sur toile "Moutons"45x70 cm, aquarelle "Quai
animé" Van Acker53x32 cm, gouache "Tulipes" Rekellens 38x27 cm, huile sur panneau
"Cavaliers" Bernier 21,5x12,5 cm et une aquarelle "Fermette" Rekellens 24x36 cm.

Lot 477

200 €
300 €

Lot de 29 bibelots variés (*), porcelaine de Chine, encrier, miniature, etc...

Lot 478

100 €
150 €

Lot de 25 petites argenteries et bibelots.

Lot 479

150 €
200 €

Aquarelle, gouache et lavis sur papier "Jeune femme assise". Signé Alice Frey et daté
de 1939. Dim: 46x29 cm.

Lot 480

200 €
300 €

Gouache sur papier "Abstraction". Signé Léon Zack. Dim: 62x47 cm.
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Lot 481

150 €
250 €

Deux aquarelles "Vue du parc sur un château "et" Balançoire". Signé Jean Van Wel.
Dim: 25,5x34 et 11x14,5 cm.

Lot 482

150 €
200 €

Aquarelle "Paysage". Signé Verhaegen. Dim: 24,5x32 cm.

Lot 483

250 €
350 €

Série de cinq faïences : plat à barbe, assiettes,... (un fêle)

Lot 484

100 €
150 €

Un globe terrestre. Epoque : vers 1900. (*) H: 34 cm.

Lot 485

200 €
300 €

Tableau " Gondole à Venise". Signé Irène Bataille. Dim: 70x80 cm.

Lot 486

250 €
350 €

Vase en porcelaine polychrome de Chine à décor aux oiseaux (important fêle). H: 45 cm.

Lot 487

200 €
300 €

Aquarelle "Voyage IV". Signé Jacques Lacomblez et daté (19)95. Dim: 29x38 cm.

Lot 488

100 €
150 €

Gouache sur papier (?) "Service de table en porcelaine". Signé Thierry Bosquet. Dim:
56x70 cm.

Lot 489

150 €
200 €

Pastel "Etangs à Boisfort". Signé Jakob Verheyden. Dim: 73x100 cm.

Lot 490

250 €
300 €

Un samovar en cuivre(H: 45 cm) et une paire de lampes à huile en bronze doré et
marbre(H: 70 cm). Bruleurs manquants.

Lot 491

400 €
600 €

Important vase à décor d'une "Femme nue"(H: 34,5 cm). On y joint deux vases à décor
floral, signés Erwin Eisch(H: 15 cm) et Legras(H: 34 cm).

Lot 492

80 €
120 €

13 montres gousset d'Iran, Suisse et France. (Une en argent).

Lot 493

80 €
120 €

Tableau "Hôtel de ville de Bruges". Signé Armand Jamar. Dim: 50x37 cm.

Lot 494

250 €
350 €

Dessin à la mine de plomb "Cavalier". Signé en bas à droite Gus (?) et daté 1843. Dim:
21,5x17 cm.

Lot 495

100 €
150 €

Paire de flambeaux en métal argenté décoré d'écritures hébraïques. Poinçons Brothers
Henneberg, Varsovie. Daté 1913.
H: 37 cm.
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Lot 496

200 €
300 €

Tableau "Barques enneigées". Signé Pietro Signorelli. Dim: 50x70 cm.

Lot 497

200 €
300 €

Un plat en porcelaine bleue et blanche de Chine (fêles)(Diam: 32 cm) et 2 assiettes en
porcelaine bleue et blanche du Japon.

Lot 498

80 €
120 €

Miniature "Élégantes". Signé Elisa Lagoma. On y joint un catalogue sur l'artiste.

Lot 499

200 €
300 €

Gouache sur papier "Abstraction". Monogrammé G.J. pour Gladys Jonsson. Ecole
danoise. Dim: 54x49 cm.

Lot 500

700 €
1000 €

Série de 40 argenteries (boites, étuis à cigarette, rond de serviette, boites en écailles,
nacre,...). Travail du caucase, grec, ottoman,...

Lot 501

150 €
200 €

Dessin "Gentilhomme". Signé François Joseph Navez et daté 1850. Dim: 29x24 cm.

Lot 502

200 €
300 €

Gouache sur papier "Abstraction" Monogrammé G.J. pour Gladys Jonsson. Ecole
danoise. Dim: 69x49 cm.

Lot 503

250 €
350 €

Bague et paire de boucles d'oreilles en or jaune 18 carats. On y joint un collier
partiellement en or. Le tout serti de grenats. Poids total: +/-31gr.

Lot 504

400 €
600 €

Deux corps vitrine en chêne travail liégeois. Epoque : XVIIIème. Dim: 145x58x254 cm.

Lot 505

300 €
400 €

Une paire de bergère et quatre chaises de style Napoléon III en noyer. Epoque :
XIXème.

Lot 506

100 €
150 €

Paire de fauteuils Empire en acajou. Epoque : XIXème.

Lot 507

200 €
300 €

Collection de +/- 450 assignats français datés de 1792.

Lot 508

100 €
150 €

Huile sur toile "Vase de fleurs et papillons sur un entablement". Epoque : XIXème. Dim:
70,5x58 cm.

Lot 509

350 €
450 €

Une petite pendule portique Louis XVI en marbre et bronze. Epoque : fin XVIIIème.
(*au cadran) (dos du boitier en plexiglas!) Dim: 21x8x31 cm.

Lot 510

200 €
300 €

Huile sur panneau "Déesses dansant sur fond de paysage". Flamand. Epoque XVIIème.
Dim: 56x45 cm.
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Lot 511

400 €
500 €

PECZELY Antal Anton (1891 - 1963)

Huile sur toile "La messe". Signé en bas à droite Péczely A. Ecole hongroise.
Dimensions: +/-50x70cm.

Lot 512

250 €
350 €

Un lot composé d'une médaille en vermeil orfèvre Bourdon, Gand XIXème Lokeren, une
louche en argent, Anvers 1791, une louche en argent d'Ath 1787 et une coupe Art-Déco
en argent. Poids: 720 gr.

Lot 513

200 €
300 €

Dessin "Portrait de jeune femme". Signé Louis Buisseret et daté de 1936. Dim: 26x19,5
cm.

Lot 514

100 €
150 €

Grand banc en chêne sculpté de têtes de lions et à décor floral. Epoque: XIXème.
Dimensions:  180x65x105cm.

Lot 515

100 €
150 €

Une table de salon en métal chromé et marbre noir. Année 60-70.
Dimensions:  127x74cm h.: 39cm.

Lot 516

250 €
350 €

Plat en argent (800 gr), 12 cuillères en argent vermeil (150 gr), une carafe au bouchon
en argent et un sceau à champagne en métal argenté.

Lot 517

200 €
300 €

Un pot en porcelaine polychrome de Chine (H: 14 cm), une théière, un émail cloisonné.
(*).

Lot 518

200 €
250 €

Vitrine comptoir en acajou. Dim. : 130 x 40 x 72 cm.

Lot 519

100 €
150 €

Boîte ronde à compartiment en bois et nacre décor dragon Chine (?). Diam: 27 cm H: 11
cm.

Lot 520

60 €
80 €

Une paire de vases cornets en porcelaine d'Italie. Epoque: début XIXème (?) H: 21 cm.
On y joint une paire de tulipiers en faïence italienne (*). H: 27 cm.

Lot 521

200 €
300 €

Un meuble desserte anglais en acajou et marqueterie. Epoque: début XIXème. Dim:
183x64x89 cm.

Lot 522

100 €
150 €

Une paire de plats en faïence de Delft ( Diam: 36 cm) et un plat en faïence de Nevers
XIXème ( Diam: 35 cm).

Lot 523

250 €
350 €

Un lot d'une vingtaine d'objets de vitrine en argent, cuivre doré etc. Epoque: XIXème et
début XXème.

Lot 524

100 €
150 €

Partie de service à café en porcelaine de style Empire. (*).

Lot 525

50 €
80 €

Une série de quatre chaises Louis-Philippe en acajou.
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Lot 526

500 €
700 €

Un deux corps, vitrine de mariage en chêne sculpté, travail Cauchois. Epoque : vers
1800. Dim: 144x52x232 cm.

Lot 527

500 €
700 €

Bureau à caisson en acajou à double faces, Anglais. Epoque : fin XIXème. Dim:
152x105 cm

Lot 528

500 €
700 €

"As i opened fire". 3 multiples 1966 (d'après) par Roy Lichtenstein. Dim: 64x53 cm.

Lot 529

125 €
150 €

Huile sur panneau "Maison" signé Edmond de Meulenaere. Dim: 50x60 cm.

Lot 530

125 €
150 €

Huile sur panneau "Vase de fleurs" signé Edmond de Meulenaere. Dim: 70x60 cm.

Lot 531

150 €
200 €

Dessin au feutre noir "Colombe de la paix" d'après Picasso. Encadrement en plâtre
blanc marqué Novita. Dim: 41x32 cm.

Lot 532

100 €
150 €

Dessin au feutre sur papier "Personnage". Signé Jérôme Mesnager et daté de 2011.
Dim: 35x26 cm.

Lot 533

200 €
300 €

Un ensemble de 2 x 6 verres (H: 19 et 13 cm) et 1 carafe ( H: 30 cm)et une cloche en
cristal de couleurs du Val Saint Lambert.

Lot 534

75 €
100 €

Une carte géographique "Regnum Borussie" daté de 1702. Dim: 48x58 cm.

Lot 535

100 €
150 €

Un petit miroir anglais à patine blanche et or. Dim: 85x50 cm.

Lot 536

125 €
150 €

2 potiches à couvercles en porcelaine du Japon. Vers 1900. H: 51 et 36 cm.

Lot 537

80 €
120 €

Collage sur papier "Feldeferiste" signé Michelle Senlis (1933-2020) Dim: 29x20,5 cm et
une aquarelle "le marin" signé Hauser ( Dim: 26,5x18,5 cm..

Lot 538

100 €
150 €

Deux oeuvres acrylique signé Miodrag (Dim: 37,5x28,5 cm) et "Le poète aux yeux
glacés" signé Catalina Delacroix et daté de 1997( Dim: 33x26 cm).

Lot 539

250 €
350 €

Huile sur toile "Portrait d'une dame de qualité" XVIIIème siècle. Français. Dim: 69x59
cm.

Lot 540

300 €
400 €

Tableau ovale "Portrait de femme". Epoque : fin XVIIème-début XVIIIème. Dim: 67x56
cm.
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Lot 541

200 €
300 €

Casque de samouraï japonais. Période Edo. Epoque : XIXème. (Manques et accidents).

Lot 542

200 €
300 €

Huile sur toile "Femme pensive" signé P. Georges. Dim: 60x46 cm.

Lot 543

200 €
300 €

Huile sur toile marouflé sur panneau "Le Poële" signé Albert Dasnoy. Dim: 61x47 cm.

Lot 544

300 €
400 €

Huile sur toile "Nature morte aux raisins" daté de 1897. (1 déchirure) Dim: 70x92 cm.

Lot 545

300 €
400 €

Paire de tableaux "Saint". Epoque : XVIIIème (?). Dim: 17,5x12,5 cm.

Lot 546

300 €
400 €

Tableau "Vase de fleurs" signé Jos Klaas. Dim: 55x35 cm.

Lot 547

250 €
350 €

Deux poupées en porcelaine de marque Catterfelder et Bruno Schmidt

Lot 548

200 €
300 €

Tableau huile sur toile "Ruelle à Gand" signé Alex Wauters. Dim: 71x60 cm.

Lot 549

300 €
400 €

Tableau huile sur toile "Le conteur". Ecole française. Epoque : XIXème. Dim: 35x45 cm.

Lot 550

150 €
200 €

Tableau "Scène galante". Ecole française. Dim: 27x34 cm.

Lot 551

100 €
120 €

Un lot de 77 médailles italiennes commémoratives. On y joint 16 "Crest" ou médailles
décoratives militaires.

Lot 552

300 €
400 €

Un trumeau d'époque Louis XVI en bois sculpté et patiné. Epoque: XVIIIème. (Toile
moderne rapportée). Dim: 160x112 cm.

Lot 553

100 €
150 €

Une mini carpette en soie Naïn . Signé. Dim: 82x54 cm.

Lot 554

300 €
400 €

Paravent à deux feuilles en acajou sculpté de style Louis XV. Vers 1900. Dim: 120x150
cm.

Lot 555

200 €
300 €

Un grand brûle parfum en bronze(H: 51 cm) et une sellette en bois de fer(H: 91 cm).
Travail chinois. Epoque: début XXème.
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Lot 556

100 €
150 €

Gouache "Carnaval". Signé Marie Strebelle. Dim: 35x27 cm.

Lot 557

125 €
150 €

Multiple à l'acrylique "Composition". Signé Marcel Baugniet. Dim: 31,5x23,5 cm.

Lot 558

250 €
350 €

Quatre objets en agate.

Lot 559

400 €
600 €

Une saucière en argent (370 gr), une salière en argent, un brasero en argent.

Lot 560

150 €
250 €

Fragment d'angelot. Epoque : fin XVIIème (?). H: 29 cm.

Lot 561

300 €
450 €

Un médaillon et un camée en or jaune 18 carats, une croix en or jaune 18 carats. Poids
total: +/-16.8gr.

Lot 562

1000 €
1500 €

Deux plateaux, anneau de serviette, timbale et couverts en argent, poinçons Altenloh et
Wolfers. Poids: 5960 gr.

Lot 563

400 €
600 €

Service à café et à thé en argent (4 pièces). Poids: +/- 2000gr.

Lot 564

100 €
150 €

Tableau "Mer du Nord". Signé V. Blom et daté 1937. Dim: 41,5x51,5 cm.

Lot 565

80 €
120 €

Tableau "Abstraction". Signé et daté (19)31. Dim: 29,5x39,5 cm.

Lot 566

200 €
300 €

Boîte en cristal et bronze doré. Très bon état. Dim: 13,5x9x11 cm.

Lot 567

200 €
300 €

Epreuve d'artiste "Lièvres effrayés". Signé Robert Hainard. Dim: 16x20 cm.

Lot 568

800 €
1200 €

Environ 150 volumes de la pléiade en bon état général.

Lot 569

150 €
200 €

Aquarelle et fusain "Paysage d'hiver (*). Signé Armand Jamar. 1930. Dim: 47x57 cm.

Lot 570

200 €
300 €

Une mâchoire de requin. Dim: +/- 69x34 cm.
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Lot 571

400 €
600 €

Une commode à 2 tiroirs en placage de loupe de noyer et bronze doré, tablette en
marbre. Style Régence. XXème. Dim: 140x56x91 cm.

Lot 572

400 €
600 €

Paire de tableaux huile sur toile "Portraits d'ancêtre" signé et daté Blondin 1858. Dim. :
80x65 cm.

Lot 573

80 €
120 €

Tableau ovale "Nature morte". Monogrammé A.S. et daté (19)39. Dim: 39x60 cm.

Lot 574

200 €
300 €

Montre Chronographe suisse en plaqué or. En état de fonctionnement.

Lot 575

500 €
700 €

Huile sur toile marouflée "Christ en croix". Epoque : XVIIème. Ecole flamande. Dim. :
1,60 x 1,10 m.

Lot 576

200 €
300 €

Une assiette ronde en argent de style Empire. Poinçons d'orfèvre français et douane
belge. Poids +/- 700 gr.

Lot 577

125 €
150 €

Suite de quatre assiettes en porcelaine polychrome de Chine à décor floral. Epoque :
XVIIIème (*).

Lot 578

150 €
200 €

Huile sur panneau d'unalit "Nature morte aux champignons". Signé Vic. Dooms. Dim:
56x46 cm. On y joint un chevalet en bois doré. H: 168 cm.

Lot 579

200 €
300 €

Montre Chronographe en complet acier de marque Tissot, modèle chrono XL classic.
Mouvement à quartz. En état de fonctionnement.

Lot 580

300 €
400 €

Bonbonnière en porcelaine polychrome de Paris et une coupe en porcelaine avec
monture en bronze doré. Epoque : XIXème.

Lot 581

50 €
80 €

Lustre en bronze doré muni d'une coupe en cristal mat et de trois bobèches. H: 65 cm.

Lot 582

150 €
200 €

Lot de 5 colliers de perles et leur fermoir en argent. (Fermoirs à refixer).

Lot 583

300 €
400 €

Une paire de chandeliers Napoléon III en bronze. (Un accident). H: 73 cm.

Lot 584

150 €
200 €

12 verres en cristal de couleur du Val-Saint-Lambert.

Lot 585

200 €
300 €

Huile sur toile "Portrait d'homme". Epoque: début XIXème. Dim: 74x67 cm.
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Lot 586

600 €
800 €

Un lot d'argenteries +/- 19 pièces en argent. Poids total : +/- 2,300 kilos et 1 nécessaire
de voyage en métal argenté et os. Epoque : XIXème.

Lot 587

150 €
200 €

Une pendule murale à fond bleu Roi à motifs à l'or et argent. Epoque: Napoléon III. (*).
Dim: 45x37x14 cm.

Lot 588

250 €
350 €

Lot de deux porcelaines de Chine: une petite théière XVIIIème (H: 10,5 cm) et un pot à
gingembre XIXème. H: 25 cm.

Lot 589

200 €
300 €

Aquarelle sur papier "Rue animée à Evreux". Signé Pierre Tetar van Elven. (Déchirure).
Dimensions: +/-60x46cm.

Lot 590

75 €
125 €

Un lustre dit "Sac à perles" en laiton. Epoque: début XXème. H: 60 cm.

Lot 591

300 €
400 €

Huile sur toile "Nu". Signé Pol Mara. (Gros dégâts). Dim: 114x114 cm.

Lot 592

600 €
800 €

Paire d'huiles sur toile marouflées sur panneau "Portraits d'ecclésiastiques". Anonyme.
Epoque: XVIIIème (?).
Dimensions: +/-148,5x113,5cm.

Lot 593

100 €
150 €

Un plumier Kadjar en papier mâché. Epoque : XIXème. Iran.

Lot 594

50 €
75 €

COCKX Jan (1891 - 1976)

Vase pansu en faïence glaçurée polychrome décorée d'un "Nu féminin". Signé sous la
base Cockx et portant la mention "Unica". Ecole belge. H.:+/-23,4cm.

Lot 595

100 €
150 €

FABRY Emile (1865 - 1966)

Huile sur toile marouflée sur panneau d'unalit (?) "Andrée et Ghislaine Verneuil". Signé
en bas à droite Em. Fabry et daté 1962. Ecole belge.
Dimensions: +/-38,5x36,5cm.

Lot 596

200 €
300 €

BOURDELLE Antoine (1861 - 1929). Fonte posthume.

"Héraklès archer" en bronze à patine brune. Signé A. Bourdelle. Fonte posthume.
Reposant sur une base en marbre noir. Ecole française. (Micro éclats à la base).
Dim.(base comprise):+/-28x31x14,3cm.

Lot 597

100 €
150 €

FABRY Emile (1865 - 1966)

Huile sur toile marouflée sur carton (?) "Deux portraits". Signé en haut à droite Emi.
Fabry et daté 1961. Ecole belge.
Dimensions: +/-29x46,5cm.

Lot 598

200 €
300 €

Une horloge gaine en noyer plaqué et mouvement Westminster. Dim: 35x24x161 cm.

Lot 599

2000 €
3000 €

Ménagère en argent de +/- 160 couverts. Poinçons français. Poids hors couteaux : 4660
gr.

Lot 600

150 €
200 €

Service de 8 verres sur pied en Val-Saint-Lambert de couleurs.
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Lot 601

400 €
500 €

Lot de +/- 76 pièces en argent, métal argenté, cristal. Poids argent: +/- 2163 gr.

Lot 602

250 €
350 €

Lot de 4 épées et sabres.

Lot 603

100 €
150 €

Deux gravures Léon Danchin. Dim: 53x43 et 61x92 cm.

Lot 604

300 €
450 €

Garniture de cheminée Napoléon III en marbre blanc et bronze. Epoque : XIXème. H: 43
et25 cm.

Lot 605

150 €
200 €

Huile sur unalit "Boîte à couture". Signé Louis Henno. Dim. : 30 x 40 cm.

Lot 606

150 €
200 €

Aquarelle sur papier "La mare aux canards". Signé Nestor Outer. Dim. : 37 x 54 cm.

Lot 607

250 €
350 €

Un ensemble de 3 inro et de 10 netsukes en os et bois. Japon. XXème.

Lot 608

300 €
400 €

Paire de petits tableaux "Port de Honfleur". Signé Pierre Boudet. Dim: 22x27 cm.

Lot 609

100 €
150 €

Lithographie "Le château". André Brasilier. 145/150. Dim: 32x24 cm.

Lot 610

150 €
200 €

Une coupe (Diam: 40 cm), une carafe (H: 41,5 cm)et une vase en Val-Saint-Lambert de
couleurs.

Lot 611

200 €
300 €

Grand tapis Sarouk en laine à décor floral. Dim: 272x372 cm.

Lot 612

200 €
300 €

Grand tapis Sarouk en laine à décor floral. Dim: 282x370 cm.

Lot 613

150 €
200 €

Un angelot en bois doré. Epoque : XVIIème. H: +/- 44 cm.

Lot 614

125 €
150 €

Huile sur toile "Deux femmes dans un intérieur". Signé War Van Overstraeten. Dim:
56x46 cm.

Lot 615

200 €
300 €

Un tabernacle en bois sculpté et polychromé fin XVIIème. Espagne (?) Dim: 62x48x30
cm.
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Lot 616

150 €
200 €

Deux assiettes en faïence de Marseille et 2 assiettes faïence provençale. Epoque:
XVIIIème. (**?)

Lot 617

150 €
200 €

Une icône bulgare "Vierge à l'Enfant". Epoque : XIXème. Dim: 40x30 cm.

Lot 618

125 €
150 €

Huile sur toile "Femme lisant". Signé War Van Overstraeten. Dim: 65x54 cm.

Lot 619

125 €
150 €

Table rectangulaire en acajou sculpté de style Régence. Dim: 108x69x80 cm.

Lot 620

200 €
300 €

Petite crédence anglaise en chêne. Epoque : XVIIème. Dim: 90x40x87 cm.

Lot 621

200 €
300 €

Coffret en bois peint et cuivre. Indes du sud. Epoque : XIXème. Dim: 34x26x22 cm.

Lot 622

150 €
200 €

Deux bas-relief en céramique, l'un signé A. Breton atelier du nid d'aigles à Gourdon A.M.
et Vallaurs. Dim: 30x27 cm et 39x20 cm.

Lot 623

500 €
700 €

12 cuillères et 12 fourchettes en argent 800/1000ème ( Poids: 2000 gr). On y ajoute un
plateau argent Egyptien (Poids: 445 gr) et 2 carafes.

Lot 624

100 €
150 €

Huile sur panneau "Coq". Signé Henry Roland. Dim: 70x60 cm.

Lot 625

250 €
350 €

Cafetière quadripode en argent 800/1000ème. Manche en bois. Epoque : XXème. Poids
total : +/- 1083 gr.

Lot 626

200 €
300 €

Petit meuble espagnol, 1 porte en châtaignier. Epoque: XVIIème (?). Dim: 82x24x79 cm.

Lot 627

150 €
200 €

Pendule Charles X en marqueterie. Epoque : XIXème. H: 50 cm.

Lot 628

100 €
150 €

Une paire de chandeliers en bronze de style Louis XVI électrifiés. H: 35 cm.

Lot 629

550 €
650 €

Une corbeille ajournée, un bénitier (Poids des 2: 560 gr) et une coupe sur pieds avec
lest, poinçons 800/1000ème et 13.

Lot 630

600 €
800 €

Une saucière en argent 930/1000ème. Poids : 730 gr + 12 fourchettes 800/1000ème
.Poids: 1065 gr.
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Lot 631

200 €
300 €

Paire d'appliques de style Régence en bois et miroir(*). Vers 1900. Dim: 65x35 cm

Lot 632

75 €
100 €

Huile sur toile "Nature morte aux fruits et fleurs". Signé Henri Joseph Pauwels. Dim:
80x100 cm.

Lot 633

50 €
75 €

Assiette en porcelaine de Chine. Décor imari. Epoque : XVIIIème.

Lot 634

20 €
30 €

Parchemin et sceau en cire. Daté 1628 (Néerlandais).

Lot 635

75 €
100 €

Robe en velours noir et corset de marque Christian Dior. Taille 36/38 (?)(Non achevé)
1958.

Lot 636

200 €
300 €

2 portraits au pastel "Officier" et "Dame". Epoque : XIXème. Dim: 19,5x16 et 21x17 cm.

Lot 637

200 €
300 €

Plat rond profond en porcelaine du Japon. Epoque : XIXème. Diam: 29 cm.

Lot 638

300 €
400 €

Tableau "A good song". Signé J. Lacelle. Dim: 45x37 cm.

Lot 639

150 €
250 €

LOUIS VUITTON

Sac en vinyle pour la "Louis Vuitton Cup, 2000", " challenger races for the America's
Cup".
Dimensions: +/-48.5x40cm.

Lot 640

150 €
200 €

Deux coffrets d'argenterie (25 couverts). Poids: 1220gr.
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